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Financiële positie

Ter verkrijging van een inzicht in de financiële positie van de vereniging verstrekken
wij u de navolgende overzichten.

Vergelijkend balansoverzicht (x € 1.000)

bedrag % bedrag %
Activa

Voorraden 1 2,3 1 2,8
Vorderingen 25 56,8 28 77,8
Liquide middelen 18 40,9 7 19,4

44 100,0 36 100,0

bedrag % bedrag %
Passiva

Eigen vermogen -3 -6,7 -5 -13,9
Voorzieningen 13 28,9 5 13,9
Kortlopende schulden 35 77,8 36 100,0

45 100,0 36 100,0

31-12-2021 31-12-2020

31-12-2021 31-12-2020
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Resultaat

In het boekjaar 2021 is een saldo staat van baten en lasten behaald van € 2.272. 

Staat van baten en lasten (x € 1.000):

bedrag % bedrag %

Opbrengsten 286 100,0 254 100,0
Inkoopwaarde van de omzet 0 0,0 1 0,4

Brutoresultaat 286 100,0 253 99,6
Som der kosten 296 103,5 272 107,1

Resultaat voor financieel resultaat -11 -3,8 -19 -7,5
Financieel resultaat 1                0,3 1 0,4

Saldo voor bijzondere baten en lasten -10 -3,5 -18 -7,1
Bijzondere baten en lasten 12              4,2 8                3,1

Saldo staat van baten en lasten 2 0,7 -10 -4,0

Met betrekking tot de resultaten wijzen wij u nog op het volgende :

De lasten zijn als volgt te specificeren (x € 1.000)
2021 2020

Algemene beheerskosten :

Personeelskosten 114 104
Huisvestingskosten 54 65
Kosten derden 4 2
Projecten 17 6
Uitvoeringskosten 90 74
Algemene kosten 17 21

Som der kosten 296 272

Voor een nadere toelichting op voorgaande resultaten verwijzen wij u naar de staat 
van baten en lasten en de daarmee corresponderende toelichtingen.
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RIJVERENIGING DE HAZELAAR TE ROTERDAM

J A A R R E K E N I N G 

GRONDSLAGEN VOOR DE FINANCIËLE VERSLAGGEVING

Algemeen

Op 23 september 1986 is Rijvereniging De Hazelaar opgericht en is statutair gevestigd te Rotterdam.

De vereniging heeft als doel door middel van de beoefening van de ruitersport het bevorderen van 
de integratie van gehandicapten en niet-gehandicapten in de ruimste zin des woords.
De vereniging tracht het doel onder meer te bereiken door:
a. het ter beschikking stellen aan de leden van pony's en paarden;
b. het geven van pony- en paardrijlessen aan leden;
c. het organiseren van wedstrijden en demonstraties;
d. het samenwerken met andere organisaties met een aanverwant of soortgelijk doel als het doel
   van de vereniging;
e. alle andere wettige middelen, die aan het doel der vereniging bevordelijk kunnen zijn.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

De jaarrekening is opgesteld op basis van historische kostprijzen. Tenzij anders vermeld zijn de 
activa en passiva tegen nominale waarde opgenomen.
Alle bedragen luiden in hele euro's.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

De kosten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.
De baten en lasten worden toegerekend aan de verslagperiode waarop deze betrekking hebben.

Brutoresultaat

Het brutoresultaat vormt de resultante van de van derden ontvangen bijdragen en de direct
hiermede verband houdende kosten.
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RIJVERENIGING DE HAZELAAR TE ROTTERDAM

BALANS PER 31 DECEMBER 2021

            31-12-2021             31-12-2020

VLOTTENDE  ACTIVA

Voorraden 1.000 1.000

Vorderingen
Contributies 2.375 1.267
Overige vorderingen en overlopende activa 22.999 26.652

25.374 27.919

Liquide middelen 18.063 7.237

43.437 35.156

44.437 36.156

Rotterdam, 26 februari 2022

W. de Gelder J.J.Wulffraat
Voorzitter Penningmeester
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RIJVERENIGING DE HAZELAAR TE ROTTERDAM

BALANS PER 31 DECEMBER 2021

            31-12-2021             31-12-2020

EIGEN  VERMOGEN

Kapitaal -5.303 5.039
Saldo staat van baten en lasten 2.272 -10.342

-3.031 -5.303
VOORZIENINGEN

Voorziening paardenbestand 8.000 1.000
Voorziening materialen paarden 1.500 500
Voorziening pensioen paarden 3.302 3.960

12.802 5.460

KORTLOPENDE  SCHULDEN

Crediteuren 4.289 7.783
Belastingen en premies sociale verzekeringen 3.427 3.070
Overige schulden en overlopende passiva 26.950 25.146

34.666 35.999

44.437 36.156

Rotterdam, 26 februari 2022

W. de Gelder J.J.Wulffraat
Voorzitter Penningmeester
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RIJVERENIGING DE HAZELAAR TE ROTTERDAM

STAAT  VAN  BATEN  EN  LASTEN  OVER  2021

2021 2020

Opbrengsten

Contributies 191.226 175.529
Subsidies en donaties 80.617 67.589
Overige opbrengsten 14.299 10.724

286.142 253.842
Inkoopwaarde van de omzet

Inkoop materiaal 253 1.170

Brutoresultaat 285.889 252.672

Algemene beheerskosten :
Personeelskosten 114.616 103.946
Huisvestingskosten 54.300 65.208
Kosten derden 3.831 2.120
Projecten 16.587 6.458
Uitvoeringskosten 89.771 73.598
Algemene kosten 16.998 21.019

Som der kosten 296.103 272.349

Resultaat voor financieel resultaat -10.214 -19.677

Financieel resultaat 625 935

Saldo voor bijzondere baten en lasten -9.589 -18.742

Bijzondere baten 11.861 8.399

11.861 8.399

Saldo staat van baten en lasten 2.272 -10.343

Rotterdam, 26 februari 2022

W. de Gelder J.J.Wulffraat
Voorzitter Penningmeester
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TOELICHTING  OP  DE  BALANS  PER  31  DECEMBER  2021

31-12-2021 31-12-2020

Voorraden

Stro 315 315
Houtvezel 300 300
Hooi 230 230
Brokken 155 155

1.000 1.000

Contributies

Nog te ontvangen contributie van leden 2.375 1.267

Een voorziening voor mogelijke oninbaarheid wordt niet noodzakelijk geacht.

Overige vorderingen en overlopende activa

Rekening-courant Stichting Manege de Hazelaar -                 25.504
Nog te ontvangen donaties en subsidies 1.500 -                 
Vooruitbetaalde verzekeringen 11.921 -                 
Afrekening Energie 6.115 -                 
Overige vorderingen 3.082 1.148

22.618 26.652

Liquide middelen

ING rekening-courant 8.062 2.200
Kas -                 36
ING spaarrekening 10.000 5.000

18.062 7.236
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TOELICHTING  OP  DE  BALANS  PER  31  DECEMBER  2021

31-12-2021 31-12-2020

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonheffing 3.427 3.070

Overige schulden en overlopende passiva

Vooruitontvangen contributies 15.731 15.146
Vooruitontvangen donaties 7.984 10.000
Rekening-courant Stichting Manege de Hazelaar 3.235 -                 

26.950 25.146
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TOELICHTING  OP  DE  STAAT  VAN  BATEN  EN  LASTEN  OVER  2021

2021 2020
Contributies

Individueel 170.814 164.621
Groepsverband 20.411 10.907

191.225 175.528

Aantal % Aantal %
Mindervalide jeugd 61 23,8 47 19,5
Valide jeugd 83 32,4 71 29,5
Mindervalide volwassen 76 29,7 83 34,4
Valide volwassen 36 14,1 40 16,6

Totaal aantal leden 256 100,0 241 100,0

Subsidies en donaties

Donateurs 80.617 63.901
Gemeente Rotterdam -                 3.688

80.617 67.589

Overige opbrengsten

Opbrengst Vrienden van de Hazelaar 2.000 2.800
Opbrengst Kalenders 857 512
Opbrengst stalling 2.338 -                 
Opbrengst Grote Club Actie 1.157 714
Opbrengst kantine 42 650
Opbrengst Zomerkamp 7.081 -                 
Opbrengst RVO -                 4.000
Overige opbrengsten 824 2.048

14.299 10.724

2021 2020
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TOELICHTING  OP  DE  STAAT  VAN  BATEN  EN  LASTEN  OVER  2021

2021 2020
Algemene beheerskosten :

Personeelskosten

Bruto salarissen 117.965 96.182
Reiskosten 3.204 3.067
Ziekteverzuimverzekering -9.052 -210
Opleidingen en cursussen 585 3.872
Kostenvergoedingen 333 333
Overige personeelskosten 1.581 702

114.616 103.946

Huisvestingkosten

Huur 40.000 39.000
Energie en water 9.738 10.745
Rattenbestrijding 715 828
Belastingen en heffingen 848 1.688
Overige huisvestigingskosten 2.999 12.947

54.300 65.208

Kosten derden

Financieel management 3.831 2.120

3.831 2.120

Projecten

Aankoop paarden 15.000 5.500
Kosten Zomerkamp 1.372 80
Kosten vrijwilligersdag 215 878

16.587 6.458
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TOELICHTING  OP  DE  STAAT  VAN  BATEN  EN  LASTEN  OVER  2021

Bestand paarden en pony's per ultimo 2021:

Leeftijd
Amigo 16 eigendom
Basje 23 eigendom staat in bruikleen in Drenthe, 
Day Light 23 bruikleen
Daisy 20 eigendom
Don 15 eigendom
Felix 15 eigendom
Flip 11 eigendom
Olaf 7 eigendom
Honey 5 eigendom
Jasper 11 eigendom
Fleur 11 eigendom
Llyn 14 eigendom
Lucky 17 eigendom
Pats 7 eigendom
Penotti 16 eigendom
Pinkeltje 24 eigendom
Roos 19 eigendom staat in bruikleen in Drenthe, 
Tebbe 15 eigendom
Valentijn 9 eigendom
Edelweiss 12 eigendom

2021 2020
Uitvoeringskosten

Hooi, stro, kuilgras en houtvezel 40.170 37.241
Dierenarts, tandarts en drogist 13.159 11.898
Mutatie voorziening paardenbestand 7.000 -5.500
Hoefsmid 7.376 9.009
Mestafvoer 7.568 6.974
Mengvoeders 8.011 12.664
Zadels en tuig 6.487 2.247
Weiden tijdens vakantie 0 1.065
Mutatie voorziening materiaal paarden 0 -2.000

89.771 73.598

Bruikleen/eigendom
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TOELICHTING  OP  DE  STAAT  VAN  BATEN  EN  LASTEN  OVER  2021

2021 2020
Algemene kosten

Verzekeringen 11.302 10.108
Kosten corona 1.069 1.657
Contributies en abonnementen 919 1.147
Kantoorkosten 1.480 2.066
Kleine aanschaffingen 643 2.789
Advieskosten -                 890
Bankkosten 743 452
Representatiekosten 338 19
Website en automatisering 160 1.518
Overige algemene kosten 344 373

16.998 21.019

Rentebaten 

Rekening-courant Stichting Manege de Hazelaar 625 935
625 935

Bijzondere baten

Paardensponsors 11.860 6.667
Overige 1 1.732

11.861 8.399
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Begroting 2022

Opbrengsten
Contributies 195.000 191.226 175.529
Subsidies en donaties 70.000 80.617 67.589
Overige opbrengsten 12.500 14.299 10.724
Totaal opbrengsten 277.500 286.142 253.842
Inkoopwaarde van de omzet
Inkoop materiaal 750 253 1.170
Bruto marge 276.750 285.889 252.672
Personeelskosten
Bruto salarissen 110.000 117.965 96.182
Ziekteverzuim -2.000 -9.052 -210
Kostenvergoedingen netto 400 333 333
Reiskosten 3.000 3.204 3.067
Opleidingen en cursussen 1.000 585 3.872
Overige personeelskosten 1.250 1.581 702
Totaal personeelskosten 113.650 114.616 103.946
Overige bedrijfskosten
Financieel Management 3.250 3.831 2.120
Bestuurskosten 250 -                 -                 
Huur 41.000 40.000 39.000
Energie 9.000 9.738 10.745
Overige huisvestingskosten 7.500 4.562 15.463
Bankkosten 600 743 452
Kantoorkosten 1.750 1.480 2.066
Verzekeringen 11.000 11.302 10.108
Representatiekosten 500 338 19               
Diverse algemene kosten 3.500 3.135 8.374
Weiden tijdens vakantie -                 -                 1.065
Hooi, stro en kuilgras 35.000 40.170 37.241
Mengvoeders 10.000 8.011 12.664
Hoefsmid 7.500 7.376 9.009
Dierenarts, tandarts en drogist 12.500 13.159 11.898
Mestafvoer 8.000 7.568 6.974
Zadels en tuig 2.250 6.487 247
Dotatie voorziening paarden -                 7.000 -5.500
Kosten projecten 10.000 16.587 6.458

163.600 181.487 168.403
Rente
Ontvangen 500 625 935
Resultaat -                 -9.589 -18.742
Bijzondere baten en lasten -                 11.861 8.399
Netto resultaat -                 2.272 -10.343
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